
Protokół nr 1 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 27 maja 2024 r. 

 

Obecni na posiedzeniu: członkowie Komisji (3/3) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu. 
 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji pan Dariusz Kwaśniewski. 
 

Tematyka posiedzenia:  
1. Ocena wykonania budżetu za 2023 r. 
2. Przygotowanie opinii oraz wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium. 
3. Sprawy bieżące.  

 

Ad. 1 i 2. 

Ocena wykonania budżetu za 2023 r. Przygotowanie opinii oraz wniosku dotyczącego udzielenia 
absolutorium. 

p. Przewodniczący – poprosił panią Skarbnik o omówienie projektu budżetu. 
p. p. Skarbnik – omówiła dochody i wydatki budżetu Powiatu Tucholskiego w roku 2023. 
Poinformowała, że na 31 grudnia 2023 r. dochody budżetu powiatu wyniosły 98.834.413,19 
zł, a wydatki 102.985.400,79 zł. W związku z tym zakładano deficyt w wysokości 
4.150.987,30 zł.  
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że deficyt planowany był w wysokości ponad 4 mln zł, 
a ostatecznie na koniec roku wynosił on około 200 tysięcy zł.  
p. Skarbnik – poinformowała, że deficyt został pokryty środkami z rezerwy. Dodała, że od 
2013 roku Powiat Tucholski nie zaciągnął kredytu. Jednocześnie spłacana była pożyczka 
z budżetu państwa i kredyty w bankach komercyjnych. Całość zadłużenia miała zostać 
spłacona w 2024 r. Jednak w listopadzie 2023 r. spłacono ostatnią ratę pożyczki z budżetu 
Państwa i Powiat wyszedł z programu naprawczego. Na 31 grudnia 2023 r. Powiat nie miał 
żadnych kredytów. Jest jedynie poręczenie dla Szpitala Tucholskiego, który rozpocznie 
spłatę kredytu od października. Dodała, że Powiat wielokrotnie poręczał kredyty szpitalowi 
i nigdy nie było problemów. 
p. S. Majnert – zauważył, że były dwa poręczenia dla Szpitala. Zapytał, jakie są końcowe 
terminy spłaty kredytów. 
p. Skarbnik – poinformowała, że zgodnie z harmonogramem w 2033 roku zostaną one 
spłacone. Następnie dodała, że Powiat nie posiadał zobowiązań wymagalnych. Posiadał 
natomiast należności wymagalne w wysokości około 670 tysięcy złotych. Wynikają one 
z prowadzonych postępowań z tytułu m.in. nieprzestrzegania terminów 
przerejestrowywania pojazdów przez nowych właścicieli.  
p. S. Majnert – zwrócił uwagę, że ludzi zniechęca oczekiwanie na rejestrację. 
p. Skarbnik – dodała, że wzrosły kary za nieterminowe przerejestrowanie pojazdu. Jeżeli 
mieszkaniec odwoła się i udokumentuje niemożność zgłoszenia się w terminie, odstępują od 
kar. Następnie poinformowała, że dochody z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych nieznacznie wzrosły. Spadły natomiast dochody z tytułu komunikacji. Nie ma 
obowiązku wymiany tablic rejestracyjnych i to powoduje spadek dochodów.  
p. S. Majnert – stwierdził, że plan dochodów własnych jest wyższy od wykonania. Pozyskano 
też mniej środków na inwestycje niż założono.  
p. Skarbnik – poinformowała, że spółka Szpital Tucholski dopiero w 2024 roku przekazała 
środki z tytułu dzierżawy obiektów. Dodała też, że w zakresie inwestycji środki 



z nadleśnictwa na rondo w Śliwicach wpłynęły w 2024 r. Były one wpisane na koniec roku 
jako środki niewygasające. 
p. A. Pruszak – dodał, że na opóźnienia w budowie ronda miała wpływ pogoda.  
p. Skarbnik – poinformowała, że w budżecie widać pewne rozbieżności, bo ostatnia sesja 
odbyła się 15 grudnia. Powiat otrzymał środki na wykonanie przejścia dla pieszych 
w Śliwicach. Na najbliższej sesji zostanie wprowadzona budowa przejścia dla pieszych 
w  Gostycynie. Następnie omówiła zrealizowane w 2023 roku inwestycje.  
p. S. Majnert – zauważył, że wystąpiły oszczędności w wydatkach rzeczowych, płacach 
i pochodnych. Zapytał, czy w latach poprzednich były one niższe czy wyższe. 
p. Skarbnik – poinformowała, że największe oszczędności dotyczą oświaty. Oszczędności na 
wydatkach rzeczowych dotyczą wszystkich jednostek. Jeżeli jednostki nie wykorzystają 
środków, a w przyszłym roku mają coś do zrobienia, to środki te do nich wracają. Bardzo 
duże środki pozostały z tytułu oszczędności na energii elektrycznej.  
Przewodniczący – stwierdził, że realizacja budżetu odbywa się w sposób elastyczny. Uważa, że 
w przypadku inwestycji najpierw powinno się robić przepusty i mosty, a dopiero wtedy drogi. 
Zapytał, czy środki ze sprzedaży Muzeum to  środki własne Powiatu. 
p. Skarbnik – poinformowała, że były to środki własne w wysokości 1.410.750 zł.  
Przewodniczący – zapytał, przez kogo utrzymywany jest Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 
Zapytał też jak wygląda finansowanie Zakładu Aktywności Zawodowej.  
p. Skarbnik – poinformowała, że Powiatowy Rzecznik Konsumentów jest zatrudniony 
w Starostwie na pół etatu. Zakład Aktywności Zawodowej jest zakładem budżetowym. 
Powiat musi finansować ZAZ w kwocie nie niższej niż 10 %. Pozostałe środki pochodzą 
z PFRON.  
Przewodniczący – zapytał o umorzenia dotyczące środków trwałych w Domu Pomocy 
Społecznej. 
p. Skarbnik – wyjaśniła, że niektóre przedmioty wpisywane są w ewidencję ilościową i nie 
prowadzi się dla nich ewidencji wartościowej.  
 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie 
z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023 r.  
 
Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023 r.  
 
Następnie Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem przygotowanego wniosku 
absolutoryjnego.  
 
Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu  Tucholskiego za 2023 r. 
 
Ad. 3. 
Sprawy bieżące: 
Komisja zaproponowała zmianę przyjętego planu kontroli polegającą na przesunięciu 
kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych na III kwartał i wprowadzeniu w IV kwartale 
kontroli w Powiatowym Zakładzie Obsługi pod tytułem „Kontrola gospodarki finansowej 



szkół prowadzonych przez Powiat z uwzględnieniem subwencji oświatowej przeznaczonej 
na poszczególne placówki”. 
Ustalono, że Przewodniczący Komisji wystąpi pismem w tej sprawie do Przewodniczącego 
Rady.  
 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz        Dariusz Kwaśniewski 
 
 
 
 
 


